
Institucional 

Gastos de Inversiones Públicas 

Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 

Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 

Proyectos Privativos y Uso Público Diversos 

Proyectos PrIvativos Y Uso Público Diversos 

Proyectos FortaledmlentD Instftuóonal 

Gastos en Personal 

Remuneradones Personal Permanente 

Sueldos 

AgUinaldos 

Beneficios Adldonales 

Remuneradones Personal Eventual 

Sueldos 

AgUinaldos 

Contrlb. Patronales a Inst. de SegUridad Sodal Pública 

Por Remuneradones Permanentes 

Por Remuneradones Eventuales 

Contrlb. Patronales a Inst de Seguridad Sodal PrIvadas 

Por Remuneraciones Permanentes 

Por Remuneradones Eventuales 

Gastos de Representadón 

Por Prestadón de Servicios en el País 

Indemnlzadones 

Al Personal de Servidos Permanentes 

Al Personal de Servidos Eventuales 

Gastos en Bienes de Consumo y Servidos 

ProductDS A1lmentidos, Agropecuarios y Forestales 

Productos Alimenticios para Personas 

Productns Agropecuarios y Forestales 

Productns Textiles y Vestuarios 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Ofidna, Productns de Papel e Impresos 

Productos de Papel y cartón 

Materiales de ORdna 

Ubras, Textos, Utiles de Enseñanza y Publlcadones 

ProductDS de Cuero y caucho 

Ramo de Obras Públicas y de Transporte 
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIEROComparativo Anual 

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre del 2022 

(EN DOLARES) 

8,702,696.99 32,788,653.56 Ingresos por Transferendas Corrientes Recibidas 

7,790,288.79 28,395,705.17 Transferencias Corrientes de Aporte Aseal 

Tesoro Público Nadonal 
7,790,288.79 28,395,705.17 Ingresos por Transferendas de capilal Recibidas 

912,408.20 4,392,94839 Transferendas de capital de Aporte Aseal 

366,779.89 3,835,318.58 Secretaría Técnica de AnanclamlentD Externo (SETEFE) 

545,628.31 557,629.81 Tesoro Público Nadonal 

19,156,527.99 18,211,314.93 
Transferencias de Contrlbudones EspecIales de Aporte Aseal 

Tesoro público Naóonal 
7,897,584.23 8,439,504.09 Ingresos por Venias de Bienes y Servidos 

7,890,047.49 7,253,442.91 Derechos 

0.00 1,368.78 Por Permisos de Orruladón de Vehículos 

7,536.74 1,184,692.40 
Por Ucendas para Condudr o SImilares 

Derechos Diversos 
8,886,615.12 7,759,188.29 Venta de 81enes 

8,886,615.12 7,758,640.28 Venta de Bienes Diversos 

0.00 548.01 Ingresos por Aclualizadónes y Ajustes 

1,038,960.44 955,224.83 
Ingresos Diversos 

Ingresos Diversos 
475,699.64 444,817.25 Ingresos por Donadones en Especie 
563,260.80 510,407.58 Ingresos por Donaóones en Espede 

1,102,344.17 989,377.82 Corrección de Recursos 

475,232.22 446,448.17 Corrección de Recursos 

627,111.95 542,929.65 
Ajustes de Ejerddos Anteriores 

Ajustes de EJerdclos Anteriores 
5,142.87 5,142.87 ¡¡¡UB TOTAL INGRESOS 

5,142.87 5,142.87 ~SULTAOO DEL EJERCICIO 

225,881.16 62,877.03 !rOTAL DE INGRESOS DE GESTION 

178,070.27 44,031.03 

47,810.89 18,846.00 

30,940,051.36 26,240,478.84 

438,880.27 431,257.02 

432,250.93 405,594.96 

6,629.34 25,662.06 

299,905.70 286,757.24 

299,905.70 286,757.24 

51,448.80 16,202.30 

42,236.61 10,962.09 

6,661.39 2,330.88 

2,550.80 2,909.33 

84,23735 11,650.23 

30,859,639.47 

30,859,639.47 

30,859,639.47 

63,620,378.90 

13,278,990.27 

2,445,036.06 

10,833,954.21 

50,341,388.63 

50,341,388.63 

37,572,541.09 

36,851,568.55 

28,074,800.94 

8,160,680.51 

616,087.10 

720,972.54 

720,972.54 

245,986.B5 

3.89 

3.89 

1,925.40 

1,925.40 

235,188.60 

235,188.60 

8,868.96 

8,868.96 

132,298,546.31 

123,598,168.85 

255,896,715.16 
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22,631,984.05 

22,631,984.05 

22,631,984.05 

113,777,085.53 

53,578,339.53 

838,527.23 

52,739,81230 

60,198,746.00 

60,198,746.00 

31,079,041.42 

30,727,84137 

23,539,913.90 

6,659,984.54 

527,942.93 

351,200.05 

351,200.05 

2,942,981.88 

0.00 

0.00 

1,447,169.80 

1,447,169.80 

1,473.67 

1,473.67 

1,494,338.41 

1,494,338.41 

170,431,092.88 

94,407,507.55 

264,838,600.43 



Institucional 

PrtxIuctos de Cuero y caucho 

Uantas y Neumáticos 

PrtxIuctos Químicos, Combustibles y Lubrtcantes 

PrtxIuctos Químicos 

PrtxIuctos Farmacéuticos y Medldnales 

Combustibles y Lubricantes 

Minerales y Productos Derivados 

Minerales no Metálicos y Productos Derivados 

Minerales Metálicos y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consumo 

Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico 

Materiales Informáticos 

Materiales de Defensa y Seguridad Pública 

Materiales Eléctrfcos 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 

Herramientas, Repuestos y Accesorios 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

5etvJdos Básicos 

Servicios de Energía Eléctrfca 

Servidos de Agua 

Servidos de TeJecomunlcadones 

Servidos de Correos 

Mantenimiento y Reparadón 

Mantenimientos y Reparadones de Bienes Muebles 

Mantenimientos y Reparadones de Vehículos 

Mantenimientos y Reparadones de Bienes Inmuebles 

Servidos Comendales 

Servidos de Publicidad 

Servidos de Vlgllanda 

Servidos de Umplezas y Fumlgadones 

Servidos de Laboratorios 

Impresiones, Publicaciones y Reproducdones 

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 

Atendones Ofldales 

Servidos Generales y Arrendamientos Diversos 

Arrendamientos y Derechos 

De Bienes Muebles 

Ramo de Obras Públicas y de Transporte 
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIEROComparativo Anual 

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre del 2022 

(EN DOLARES) 

1,159.47 2,987.50 

83,077.88 8,662.73 

633,114.10 2,067,420.92 

113,971.74 111,726.32 

1,525.12 9,134.61 

517,617.24 1,946,559.99 

55,558.11 330,679.60 

37,731 .30 239,761.03 

17,826.81 90,918.57 

62,604.55 103,221.99 

16,414.57 1,209.76 

32,326.11 30,609.01 

0.00 150.00 

13,863.87 71,253.22 

58,256.35 34,170.09 

45,142.43 16,173.55 

13,113.92 17,996.54 

728,665.71 682,237.06 

416,314.53 402,041.63 

153,565.86 146,446.54 

158,680.85 133,708.89 

104.47 40.00 

276,936.41 512,966.11 

219,557.37 411,857.75 

57,379.04 92,698.36 

0.00 8,410.00 

205,126.n 279,562.77 

0.00 92,m.00 

14,949.90 0.00 

104,132.58 96,718.66 

705.85 505.24 

85,338.44 89,561.87 

27,449,375.05 20,935,846.73 

7,703.00 225.00 

27,441,672.05 20,935,621.73 

258,698.99 262,090.05 

312.45 16,208.28 
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Institucional 

De Bienes Inmuebles 

De Bienes Intangibles 

Pasajes y Vlátlros 

Pasajes al Exterior 

Vlátlros por Comisión Interna 

Vlátlros por Comisión Externa 

Servidos TécnICos y Profesfonales 

ServIdos de Contabilidad y Auditoría 

Servidos de capadtadón 

Consultorlas, Estudios e Investlgadones Diversas 

Gastos en Bienes Capitalizables 

Equipos Médlros y de laboratorios 

Equipos Médlros y de laboratorios 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Mobiliarios 

Equipos InformátlCDS 

Maquinarias y Equipos 

Herramientas y Repuestos Prindpales 

Maquinaria y Equipo de Producción para Apoyo Institudonal 

Bienes Muebles Diversos 

Gastos en Activos Intangibles 

Derechos de Propiedad Intelectual 

Gastos Rnanderos y Otros 

Primas y Gastos por Seguros y ComiSiones Bancarias 

PrImas y Gastos de Seguros de Personas 

Primas y Gastos de Seguros de Bienes 

Comisiones y Gastos Bancarios 

Impuestos, Tasas y Derechos 

Impuesto a la Transf. de B. Muebles Y a la Prestadón de Ser 

Tasas 

Derechos 

Gastos CorrIentes Diversos 

Sentencias Judldales 

Gastos Diversos 

Gastos en Ttansferendas Otorgadas 

Transferencias Corrientes al Sector Público 

Admlnlstradón Nadonal de Acueductos y Alcantarillados 

Ramo de Obras Públicas y de Transporte 
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIEROComparativo Anual 

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre del 2022 

(EN DOLARES) 

258,385.54 243,744.72 

0.00 2,137.05 

277,029.79 197,342.00 

33,541.21 0.00 

211,551.00 193,310.00 

31,737.58 4,032.00 

50,213.41 89,074.73 

3,000.00 0.00 

9,820.00 2,774.55 

47,393.41 85,300.17 

178,51B.65 142,611.67 

0.00 224.00 

0.00 224.00 

144,505.70 135,911.28 

84,857.83 48,815.20 

21,245.25 80,387.05 

870.00 1,400.00 

1,514.31 5,309.03 

19,350.81 0.00 

16,557.50 0.00 

34,012.95 5,475.39 

34,012.95 6,476.39 

810,200.26 207,793.64 

195,867.44 124,825.20 

1,933.92 1,244.10 

132,237.92 55,109.59 

61,695.50 68,471.51 

595,375.23 82,487.55 

509,971.59 204.52 

57,099.05 54,855.12 

28,304.48 27,427.01 

18,957.59 480.79 

18,957.59 0.00 

0.00 480.79 

195,848,234.18 186,732,148.55 

98,471,518.53 72,022,294.55 

15,000,000.00 0.00 
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Institudonal 

Fondo de Conservadópn Víal 

Fondo para la Atend6n a Víctimas de Acddentes de Tránsito 

Transfl!rendas de capllal al Sector Públlro 

Admlnlstradón Nacional de Arueductos y Akanlarillados 

ComisIón Ejerutiva Portuaria Autónoma (CEPA) 

Otras Transferendas de capllal 

Transferendas de capilal DIve/SaS 

Transferencias Comentes al Sector Externo 

A Organismos sin Anes de Lucro 

Transferendas por Contribudones EspecIales al Sector Público 

Contribudón para Eslablllzar Tarifa del Transporte Público 

Fondo de Conservaoon Vial 

Transferendas entre Dependendas InstibJdonales 

Transferencias entre Dependendas InstibJdonales 

Comisión Ejecutiva Hidroeléctrica del RIo lempa (CEL) 

Municipios del Deparlamento de San Salvador. 

Municipios del Deparlamento de La Uberlad 

Municipios del Deparlamento de Usulután 

Municipios Deparlamento Morazán 

CosIXIs de Ventas y Cargos Calculados 

Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duradón 

Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duradón 

equipo de Transporte, Tracción y E1evadón 

Maqulnanas y equipos de Producción 

equipos Médiros y de Laboratorio 

Máqulnaria y equipo 

equipo Informático 

Costo por Descargo de Materiales y Suministros 

Costo por Descargo de Materiales y Suministros 

Amortización de Inversiones Inlanglbles 

Amortizadón de Inversiones Inlanglbles 

Gastos de Actualizadones y Ajustes 

Gastos por Pérdidas o Daños de Bienes de Uso 

Gastos por Pérdidas o Daños de Bienes de Uso 

Ajustes de EJen:lc1os Anter10res 

Ramo de Obras Públicas V de Transporte 
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIEROComparativo Anual 

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre del 2022 

(EN DOLARES) 

78,742,457.00 68,966,902.90 

3,729,161.53 3,055,391.75 

2,654,178.23 6,500,000.00 

2,654,178.23 500,000.00 

0.00 6,000,000.00 

0.00 2,000,000.00 

0.00 2,000,000.00 

0.00 54,105.04 

0.00 54,105.04 

93,732,771.34 105,793,831.80 

12,145,750.00 27,489,516.00 

81,587,021.34 78,304,315.80 

989,666.08 361,917.06 

989,666.08 0.00 

0.00 96,289.86 

0.00 30,436.45 

0.00 49,251.71 

0.00 44,271.20 

0.00 141,667.84 

160,732.43 267,485.60 

160,732.43 158,834.13 

0.00 154,000.00 

147,965.53 0.00 

2,820.58 0.00 

2,006.50 0.00 

7,731.72 0.00 

208.10 4,834.13 

0.00 55,910.39 

0.00 55,910.39 

0.00 52,741.08 

0.00 52,741.08 

99,753.30 248,113.64 

0.00 14,008.75 

0.00 14,008.75 

99,753.30 234,104.89 
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Institucional 

ON 
Ajustes de Ejercicios Anteriores 

!SUB TOTAL GASTOS 

Ramo de Obras Públicas y de Transporte 
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIEROComparativo Anual 

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre del 2022 

99,753.30 

255,896,715.16 

(EN DOLARES) 

ANTJ!RlO 

234,104.89 

264,838,600.43 
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